

## **Seidelmann Holding ApS**

Langskovvej 4  
8370 Hadsten  
CVR-nr. 20403209

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Grubert

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Seidelmann Holding ApS  
Langskovvej 4  
8370 Hadsten

CVR-nr.: 20403209  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Peter Grubert  
Jørn Seidelmann  
Henning Kjeldsen  
Pernille Seidelmann  
Claus Wistoft

## Direktion

Jørn Seidelmann

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	26.632	26.833	22.680	21.595	24.871
Driftsresultat	3.709	6.297	4.483	3.090	5.543
Resultat af finansielle poster	(176)	(85)	35	480	312
Årets resultat	2.744	4.927	3.451	2.719	5.185
Samlede aktiver	115.556	128.137	96.327	100.084	97.671
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.134	19.419	3.646	1.839	1.780
Egenkapital	58.588	57.359	51.426	49.974	49.255
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	4,7	9,1	6,8	5,5	10,9
Soliditetsgrad (%)	50,7	44,8	53,4	49,9	50,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele. Selskabet ejer Houmarken A/S 100% og Lyngfeldt Maskinudlejning 100%.

Houmarken A/S' hovedaktivitet består primært i udlejning af ejendommen, hvorfra Lyngfeldt A/S drives. Herudover ejer selskabet aktier i Lyngfeldt A/S og Lyngfeldt Finansiering A/S. Lyngfeldt A/S driver handel med landbrugsmaskiner og tilknyttet værksted. Lyngfeldt Finansiering A/S beskæftiger sig med finansieringsaktiviteter.

Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' aktivitet består i udlejning af maskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.744 t.kr. i forhold til et overskud sidste år på 4.927 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat er i overensstemmelse med sidste års forventninger.

Egenkapitalen i koncernen udgør 58.588 t.kr. efter disponering af årets resultat.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat på niveau med tidligere år i 2019.

### Særlige risici

Koncernen arbejder løbende med vurdering af virksomhedens risici og foretager relevante forholdsregler mv.

Kreditrisici søges mindsket ved kreditvurdering. Herudover tages ejendomsforbehold i leverede maskiner.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.632.291</b>	<b>26.832.995</b>
Personaleomkostninger	2	(18.581.698)	(17.477.659)
Af- og nedskrivninger	3	(4.341.827)	(3.058.523)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.708.766</b>	<b>6.296.813</b>
Andre finansielle indtægter		289.590	308.959
Andre finansielle omkostninger		(465.790)	(393.501)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.532.566</b>	<b>6.212.271</b>
Skat af årets resultat	4	(788.217)	(1.284.864)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>2.744.349</b>	<b>4.927.407</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		25.417.305	25.755.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.732.996	21.997.003
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>46.150.301</b>	<b>47.752.533</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>46.150.301</b>	<b>47.752.533</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		42.054.075	45.118.732
<b>Varebeholdninger</b>		<b>42.054.075</b>	<b>45.118.732</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.829.711	33.147.954
Andre tilgodehavender		1.469.191	2.048.649
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.298.902</b>	<b>35.196.603</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>52.476</b>	<b>69.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.405.453</b>	<b>80.384.752</b>
<b>Aktiver</b>		<b>115.555.754</b>	<b>128.137.285</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for opskrivninger		12.654.876	12.752.162
Overført overskud eller underskud		44.168.207	42.841.724
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.515.152	1.515.152
<b>Egenkapital</b>		<b>58.588.235</b>	<b>57.359.038</b>
Udskudt skat	7	5.739.570	5.768.617
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.739.570</b>	<b>5.768.617</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.802.353	7.193.779
Finansielle leasingforpligtelser		9.628.786	11.269.222
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>16.431.139</b>	<b>18.463.001</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.098.219	2.135.305
Bankgæld		9.133.624	6.492.702
Modtagne forudbetalinger fra kunder		95.162	146.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.107.211	33.139.399
Skyldig selskabsskat		193.264	644.359
Anden gæld		5.169.330	3.988.391
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.796.810</b>	<b>46.546.629</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.227.949</b>	<b>65.009.630</b>
<b>Passiver</b>		<b>115.555.754</b>	<b>128.137.285</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	12.752.162	42.841.724
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	(97.286)	97.286
Årets resultat	0	0	1.229.197
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>12.654.876</b>	<b>44.168.207</b>
		<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo		1.515.152	57.359.038
Udbetalt ordinært udbytte		(1.515.152)	(1.515.152)
Overført til reserver		0	0
Årets resultat		1.515.152	2.744.349
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>1.515.152</b>	<b>58.588.235</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		3.532.566	6.296.813
Af- og nedskrivninger		4.341.827	3.058.523
Ændringer i arbejdskapital	9	(2.940.116)	(1.453.239)
Øvrige reguleringer		0	(313.882)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.934.277</b>	<b>7.588.215</b>
Modtagne finansielle indtægter		289.494	308.959
Betalte finansielle omkostninger		(461.159)	(393.501)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.268.338)	(1.164.636)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.494.274</b>	<b>6.339.037</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.134.048)	(5.656.709)
Salg af materielle anlægsaktiver		566.011	1.926.895
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.568.037)</b>	<b>(3.729.814)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.068.948)	(1.675.943)
Udbetalt udbytte		(1.515.152)	(1.515.152)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.584.100)</b>	<b>(3.191.095)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.657.863)</b>	<b>(581.872)</b>
Likvider primo		(6.423.285)	(5.841.413)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.081.148)</b>	<b>(6.423.285)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		52.476	69.417
Kortfristet gæld til banker		(9.133.624)	(6.492.702)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.081.148)</b>	<b>(6.423.285)</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	17.033.351	16.026.700
Pensioner	1.413.459	1.312.695
Andre omkostninger til social sikring	134.888	138.264
	<b>18.581.698</b>	<b>17.477.659</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>38</b>	<b>38</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2018 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2017 kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	678.265	677.644
	<b>678.265</b>	<b>677.644</b>

Ledelsesvederlag er oplyst samlet for ledelseskategorier under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.341.827	3.058.523
	<b>4.341.827</b>	<b>3.058.523</b>

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	817.723	1.284.358
Ændring af udskudt skat	(29.047)	506
Refusion i sambeskatning	(459)	0
	<b>788.217</b>	<b>1.284.864</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.515.152	1.515.152
Overført resultat	1.229.197	3.412.255
	<b>2.744.349</b>	<b>4.927.407</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts-</b>
	<b>kr.</b>	<b>materiel og inventar</b>
		<b>kr.</b>
		<b>Indretning af lejede lokaler</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	13.499.146	35.321.104
Tilgange	0	3.134.048
Afgange	0	(1.729.005)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.499.146</b>	<b>36.726.147</b>
Opskrivninger primo	17.596.177	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.596.177</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.339.793)	(13.324.114)
Årets afskrivninger	(338.225)	(4.003.596)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.334.559
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.678.018)</b>	<b>(15.993.151)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.417.305</b>	<b>20.732.996</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>11.236.565</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	5.739.570	5.768.617
	<b>5.739.570</b>	<b>5.768.617</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.768.617	
Indregnet i resultatopgørelsen	(29.047)	
<b>Ultimo</b>	<b>5.739.570</b>	



## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	395.584	386.713	6.802.353	5.193.714
Finansielle leasingforpligtelser	1.702.635	1.748.592	9.628.786	0
	<b>2.098.219</b>	<b>2.135.305</b>	<b>16.431.139</b>	<b>5.193.714</b>
			<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			3.064.657	(2.732.843)
Ændring i tilgodehavender			7.895.001	(1.322.483)
Ændring i leverandørgæld mv.			(13.899.860)	2.602.087
Andre ændringer			86	N/A
			<b>(2.940.116)</b>	<b>(1.453.239)</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Koncernen har overfor finansieringsselskaber afgivet kaution for kontraktgæld. Kaution for kontraktgæld hos Jyske Finans er i 2018 på i alt 19.191 t.kr.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de maskiner mv., der hører til ejendommen.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.471 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>12. Dattervirk- somheder</b>			
Houmarken A/S	Hadsten	A/S	100,0
Lyngfeldt Maskinudlejning ApS	Hadsten	ApS	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(17.087)</b>	<b>(12.801)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.745.977	4.992.617
Andre finansielle indtægter	3	140.000	30.000
Andre finansielle omkostninger	4	(125.000)	(100.625)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.743.890</b>	<b>4.909.191</b>
Skat af årets resultat	5	459	18.216
<b>Årets resultat</b>	6	<b>2.744.349</b>	<b>4.927.407</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.789.454	55.550.626
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>53.789.454</b>	<b>55.550.626</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.789.454</b>	<b>55.550.626</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.640.047	7.752.550
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		817.723	1.302.575
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.457.770</b>	<b>9.055.125</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.457.770</b>	<b>9.055.125</b>
<b>Aktiver</b>		<b>67.247.224</b>	<b>64.605.751</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		43.573.199	45.334.371
Overført overskud eller underskud		13.249.884	10.259.515
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.515.152	1.515.152
<b>Egenkapital</b>		<b>58.588.235</b>	<b>57.359.038</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.451.225	6.587.854
Skyldig selskabsskat		193.264	644.359
Anden gæld		14.500	14.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.658.989</b>	<b>7.246.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.658.989</b>	<b>7.246.713</b>
<b>Passiver</b>		<b>67.247.224</b>	<b>64.605.751</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	45.334.371	10.259.515
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	(1.761.172)	1.761.172
Årets resultat	0	0	1.229.197
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>43.573.199</b>	<b>13.249.884</b>

  

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.515.152	57.359.038
Udbetalt ordinært udbytte	(1.515.152)	(1.515.152)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	1.515.152	2.744.349
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.515.152</b>	<b>58.588.235</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### 2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Ledelses- vederlag 2018 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2017 kr.</b>
--	--

Samlet for ledelseskategorier

87.644	87.333
<b>87.644</b>	<b>87.333</b>

Ledelsesvederlag er oplyst samlet for ledelseskategorier under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
140.000	30.000
<b>140.000</b>	<b>30.000</b>

### 4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder

Renteomkostninger i øvrigt

<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
125.000	100.000
0	625
<b>125.000</b>	<b>100.625</b>

### 5. Skat af årets resultat

Refusion i sambeskatning

<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
(459)	(18.216)
<b>(459)</b>	<b>(18.216)</b>

### 6. Forslag til resultatdisponering

Ordinært udbytte for regnskabsåret

Overført resultat

<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
1.515.152	1.515.152
1.229.197	3.412.255
<b>2.744.349</b>	<b>4.927.407</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.216.255
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.216.255</b>
Opskrivninger primo	45.334.371
Andel af årets resultat	2.745.977
Udbytte	(4.507.149)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>43.573.199</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.789.454</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Lyngfeldt A/S' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31.12.2018 udgør et udestående på 6.498 t.kr. Kautionen er maksimeret til 12.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31.12.2018 udgør et indestående på 414 t.kr. Kautionen er maksimeret til 1.300 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jørn Seidelmann har bestemmende indflydelse på selskabet.
